



SERVICIOS EDUCATIVOS DE QUINTANA ROO

INFORME DE ACTIVIDADES

Fecha Informe:

02/02/2024

Concepto de la comisión

Presidir reuniones de trabajo con supervisoras, supervisores, jefas y jefes de sector de escuelas de educación básica del estado, para atender temas inherentes del programa educativo nacional en el municipio de Benito Juárez.

Entidad QUINTANA ROO BENITO JUAREZ CANCÚN

Municipio

Localidad

No. Comisión: 24010038

Fecha Inicial:

28/01/2024

Fecha Final:

30/01/2024

ACTIVIDADES

Fecha	Actividad
28/01/2024	Atendi reuniones de trabajo con supervisores de escuelas de nivel básico en el municipio de Benito Juárez tratando temas del programa educativo entre los cuales destacó la próxima inscripción 2024-2025 para los alumnos de nivel básico del municipio.
29/01/2024	Se retomaron las reuniones de trabajo involucrando a Jefas y Jefes de sector de escuelas de educación básica del municipio de Benito Juárez.
30/01/2024	Continué con la atención de supervisores y jefes de de sector, remarcando la importancia de asegurar la igualdad de oportunidades de las niñas, niños y jóvenes para acceder a una educación básica con las próximas inscripciones 2024-2025.

RESULTADOS OBTENIDOS

En conjunto con los participantes se dio apertura de análisis y reflexión de las necesidades que se tienen en las escuelas de nivel básico del municipio de Benito Juárez, remarcando el compromiso y la motivación de las autoridades en el cumplimiento de objetivos y mejoramiento de la educación básica.

CONTRIBUCIONES

Se atiende en tiempo y forma con las reuniones de trabajo garantizando el análisis de los requerimientos en el sector educativo del municipio de Benito Juárez y reafirmando la importancia de las próximas inscripciones 2024-2025 de educación básica.

CONCLUSIONES

Se atendió la comisión programada al realizar un análisis de las necesidades y cómo estamos haciendo nuestra labor, para mejorarla en beneficio de las niñas, niños y jóvenes de nuestro estado garantizando una odycación básica de calidad.

Comisionado

CARLOS MANUEL GOROCICA MORENO DIRECTOR GENERAL

Vo. Bo.

CARLOS MANUEL GOROCICA MORENO DIRECTOR GENERAL

[&]quot;Declaro bajo protesta de decir la verdad que los datos asentados en este informe son verdaderos, así como la documentación anexa que